



Wielospecjalistyczny
Szpital Wojewódzki
w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o.

Strategia Podatkowa

Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim Sp. z o.o.



Gorzów Wlkp., 09 grudnia 2021 r.



System
zgodny z:
ISO 9001:2015
ISO 14001:2015
ISO 45001:2018
ONKAS 18001:2007
www.tuv.com
ID 9105073005

Spis treści

Wykaz skrótów i pojęć	3
Wstęp	4
Charakterystyka Spółki	4
Misja oraz długoterminowe cele Spółki i Zarządu	5
Organ zarządzający i proces podejmowania decyzji odnośnie planowania podatkowego	5
Zapewnienie zgodności z przepisami prawa podatkowego	6
Ogólne podejście do ryzyka podatkowego	7
Współpraca z organami podatkowymi	7
Cele podatkowe, składanie deklaracji, płatności zobowiązań podatkowych, raportowanie podatkowe	8
Kontrola i monitorowanie	9
Rewizja strategii podatkowej i aktualizacja procedur	9

Wykaz skrótów i pojęć

Dla celów niniejszego dokumentu poniższe terminy mają następujące znaczenie:

Skrót	Opis
Spółka, WSZW	Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp.
KAS	Krajowa Administracja Skarbowa
Organ Zarządzający	Członkowie Zarządu Spółki
Kierownictwo	Osoby koordynujące kwestie księgowo-finansowe Spółki (osoby na stanowiskach od Kierownika wzwyż).

Wstęp

Niniejszy dokument określa strategię podatkową Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością (dalej: "Spółka", "WSZW"). Został on zatwierdzony przez Zarząd Spółki.

Strategia podatkowa jest stosowana w szczególności przez kierownictwo zarówno wyższego i niższego szczebla. Dodatkowo każdy pracownik, bezpośrednio lub pośrednio zaangażowany w proces rozliczeń podatkowych Spółki, zobowiązany jest do zapoznania się z niniejszym dokumentem.

Wszelkie zmiany w jego treści wymagają akceptacji Organu Zarządzającego. Organ Zarządzający będzie monitorować skuteczność i weryfikować wdrażanie niniejszego dokumentu, biorąc pod uwagę jego przydatność i aktualność.

Charakterystyka Spółki

Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w zakresie oferowanych usług medycznych jest Szpitalem, w którym można uzyskać specjalistyczną pomoc, zarówno w zakresie leczenia stacjonarnego, specjalistycznego leczenia ambulatoryjnego, diagnostyki medycznej oraz pomocy doraźnej. Celem Spółki jest prowadzenie działalności leczniczej polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych, promocji zdrowia, realizacji zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia, w tym wdrażanie nowych technologii medycznych oraz metod leczenia.

Więcej bieżących informacji o Spółce znajduje się na stronie internetowej <http://szpital.gorzow.pl/>

Misja oraz długoterminowe cele Spółki i Zarządu

Misją podatkową Spółki to "Jesteśmy, by nieść pomoc ludziom, którzy powierzyli nam swoje zdrowie..."

Główne cele strategiczne Zarządu to:

- nowoczesny wielospecjalistyczny Szpital zapewniający w pełni bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańcom Gorzowa Wilkp. i województwa lubuskiego, a także mieszkańcom województw ościennych,
- Szpital oferujący możliwości kompleksowego diagnozowania i leczenia chorób w sposób niewymagający od pacjentów wyjazdów do innych ośrodków, niezależnie od rodzaju schorzenia,
- Szpital prowadzący szeroką działalność dydaktyczną, będący jedną z lecznic realizującą kształcenie lekarzy w ramach stażu podyplomowego i rezydentur, a także w ramach wydziału lekarskiego Uniwersytetu Zielonogórskiego,
- Szpital otwarty na potrzeby Pacjentów, przyjazny dla Pacjentów i ich Bliskich,
- Szpital efektywny fachowo i ekonomicznie.

Organ zarządzający i proces podejmowania decyzji odnośnie planowania podatkowego

Istotną rolę w postępowaniu w sprawach podatkowych pełni Zarząd Spółki, który w ramach prowadzenia działalności gospodarczej przywiązuje wagę do właściwego zarządzania sprawami podatkowymi oraz ryzykiem podatkowym towarzyszącym strategii i działalności firmy oraz podmiotów powiązanych. Zarząd dostrzega znaczenie przestrzegania przepisów podatkowych oraz sposób, w jaki ten cel jest osiąganý poprzez wewnętrzne procesy, procedury i stosowanie najlepszych praktyk.

Zapewnienie zgodności z przepisami prawa podatkowego

Podstawowe zasady postępowania w kwestiach podatkowych oparte są w szczególności na przepisach podatkowych oraz wytycznych i regulacjach wynikających z procedur księgowych, podatkowych oraz biznesowych ustalonych w zarządzeniach Spółki.

Zasady te powinny być traktowane jako wytyczne postępowania wszystkich osób i podmiotów bezpośrednio i pośrednio zaangażowanych w sprawy podatkowe Spółki.

Wśród podstawowych zasad postępowania Spółki w sprawach podatkowych należy wymienić:

1. Przestrzeganie przez Spółkę obowiązków podatkowych, m.in. przez dotrzymanie terminów określonych w przepisach podatkowych dotyczących składania deklaracji podatkowych oraz zapłaty podatków i wszelkich innych zobowiązań o charakterze podatkowym.
2. Współpraca z organami podatkowymi poprzez rzetelne, pełne i terminowe przekazywanie wszelkich informacji i dokumentacji podatkowych wymaganych przez organy podatkowe oraz przez inne organy regulacyjne.
3. Ograniczanie ryzyka podatkowego poprzez dokładną analizę działalności Spółki oraz jej wpływu na kwestie podatkowe. Decyzje w sprawach podatkowych podejmowane są przy założeniu niskiego poziomu ryzyka.
4. Niepodejmowanie przez Spółkę działań, które mogłyby prowadzić do unikania i uchylania się od opodatkowania.
5. Zapewnienie, aby wszelkie działania w sprawach podatkowych miały uzasadniony czynnik biznesowy związany z działalnością Spółki.
6. Niedokonywanie inwestycji lub operacji gospodarczych na terytoriach uznawanych za rajy podatkowe lub na terytoriach o niskim lub zerowym opodatkowaniu.

Zasady postępowania w sprawach podatkowych są spójne i zharmonizowane z wartościami, jakimi kieruje się Spółka oraz jej pracownicy podczas realizacji strategii i celów biznesowych.

Ogólne podejście do ryzyka podatkowego

Akceptowalny przez Spółkę poziom ryzyka podatkowego jest związany przede wszystkim z poziomem dopuszczalnego ryzyka biznesowego. Poziom tego ryzyka został określony przez Spółkę jako niski.

Spółka dokonuje analizy oceny ryzyka podatkowego w przypadku istotnych zmian przepisów prawa podatkowego oraz przed wprowadzeniem nowego rodzaju transakcji biznesowych. Każda zmiana tego typu podlega indywidualnej analizie.

Poziom ryzyka oceniany jest przede wszystkim na podstawie wewnętrznej wiedzy eksperckiej oraz gdy zachodzi potrzeba, wsparcia udzielanego przez zewnętrzne firmy doradcze. W sytuacji niejednoznacznych kwestii, Spółka zabezpiecza swoje stanowisko poprzez uzyskiwanie indywidualnych interpretacji prawa podatkowego.

W przypadku zidentyfikowania ryzyka podatkowego, decyzje w sprawie reakcji na ryzyko są inicjowane przez Dyrektora Finansowego. Kluczowe kwestie, które mogą w bezpośredni sposób wpłynąć na działalność biznesową Spółki, są poruszane podczas spotkań Zarządu.

Spółka, chcąc zapewnić należytą staranność swoich rozliczeń podatkowych, zwraca również uwagę na bieżącą praktykę oraz podejście organów podatkowych do danego zagadnienia

Współpraca z organami podatkowymi

Spółka dąży do pozytywnej współpracy ze wszystkimi organami administracji podatkowej. Spółka prowadzi konstruktywny dialog, transparentną współpracę oraz utrzymuje dobre relacje w celu rozwiązywania wszelkich sporów i wątpliwości.

W kontaktach z organami podatkowymi Spółka kieruje się zasadami szacunku i uczciwości. Wszystkie wezwania lub wnioski o informacje otrzymane od organów podatkowych są przetwarzane zgodnie z wyznaczonym terminem, z zachowaniem należytej staranności i dokładności.

Celem zapewnienia spójności podejścia, wszystkie kontakty z organami podatkowymi są prowadzone przez uprawnionych pracowników Działu Finansowego. Osoby te są wymienione w upoważnieniu do centrum obsługi kluczowych podmiotów przesłanym do właściwego urzędu skarbowego.

**Cele podatkowe,
składanie deklaracji,
płatności zobowiązań
podatkowych,
raportowanie podatkowe**

Obowiązki podatkowe realizowane są przez Dział Finansowy Spółki. Głównym celem funkcjonowania działu jest zapewnienie zgodności z przepisami podatkowymi poprzez:

- działania w zgodzie z przepisami prawa podatkowego,
- budowanie i utrzymywanie bieżącej współpracy z organami podatkowymi,
- podejmowanie decyzji podatkowych bazując na ostrożnej i racjonalnej interpretacji przepisów podatkowych oraz sumiennej i profesjonalnej ocenie, w tym opinii zewnętrznych doradców.

Ważnym aspektem dla Spółki jest terminowe raportowanie, składanie zeznań, deklaracji i informacji podatkowych oraz płacenie zobowiązań podatkowych. Spółka dokłada wszelkich starań, aby składane zeznania, deklaracje i informacje podatkowe wernie odzwierciedlały stan faktyczny.

Szczegółowe obowiązki w zakresie raportowania podatkowego są wskazane w odrębnych wewnętrznych procedurach, harmonogramach, instrukcjach i wytycznych dotyczących m.in. podziału ról, zadań i odpowiedzialności między pracowników zaangażowanych w procesy dotyczące rozliczeń podatkowych.

Spółka zbudowała zespół pracowników, działających w dobrej wierze, zgodnie z zasadami lojalności i transparentności oraz wartościami Spółki. Wśród wspomnianych wartości wymieniać należy współpracę i współdziałanie, przejrzystość i zaufanie, odpowiedzialność społeczną i dotycząca środowiska oraz wielokulturowość.

Kontrola i monitorowanie

Kontrola i monitorowanie procesów oraz rozliczeń podatkowych są istotnymi elementami zapewniającymi zgodność rozliczeń podatkowych z przepisami podatkowymi.

Spółka wdrożyła wielostopniową weryfikację poprawności dokonywanych rozliczeń podatkowych, obejmującą m.in. bieżącą weryfikację kwestii podatkowych podczas księgowania, wstępną weryfikację rocznych rozliczeń podatkowych dokonywaną przez pracowników działu, operacyjną weryfikację przez Głównego Księgowego oraz ostateczną weryfikację poprawności rocznych rozliczeń podatkowych dokonywaną przez Dyrektora Finansowego. Weryfikacja ta ma na celu zapewnienie aby rozliczenia podatkowe były rzetelnym i rzetelnie odzwierciedleniem działalności biznesowej Spółki.

Spółka co roku korzysta również z usługi firmy audytorskiej, która przeprowadza audyt zewnętrzny sprawozdania finansowego, podczas którego weryfikowane są wybrane obszary podatkowe oraz poprawność realizowania przez Spółkę obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego w zakresie, jakim wymaga to badanie sprawozdań finansowych. Zalecenia i uwagi pojawiające się w trakcie audytu zewnętrznego są każdorazowo realizowane.

Rewizja strategii podatkowej i aktualizacja procedur

Niniejszy dokument oraz wszystkie procedury dotyczące kwestii podatkowych podlegają przeglądowi nie rzadziej niż raz w roku.

Podczas przeglądu następuje weryfikacja aktualności strategii w stosunku do zmian zachodzących wewnątrz Spółki oraz w jej otoczeniu oraz adekwatna adaptacja do zidentyfikowanych zmian.

Za przegląd i aktualizację strategii podatkowej odpowiedzialny jest Dyrektor Finansowy. Odpowiada on również za kontrolowanie i monitorowanie realizacji strategii.

Jerzy OstroUCH

Prezes Zarządu

Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki
w Gorzowie Wlkp.

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

60-400 Gorzów Wlkp., ul. Dekerta 1

tel. 95 733 12 23, fax 95 733 12 21

NIP: 59931-68-108, REGON: 211228381

Robert Surowiec

Wiceprezes Zarządu